
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATT I L A R T ~  1 DEK1,ARIMIT DHE KONTROI,I,TT TR PASURIVE 
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D E K L A R A T E  
ne ILDKP 

E INTERESAVE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim tE interesave private 18 tij, bashkcshortitles dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te Ligiii nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklari~uin dhe kontrollin c 
pasurive, te detyrimeve financiarc ti! te zgiedhurve dhc te disa nepunesve p~rblik?, Ligjit 
nr.9347, date 07.04.2005 "Pb parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara nE ligjin nr.9475, datE 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KCINTROLLIN E DEKLARAT~S SE INTERESAW 

w-": Atesia Mbiemri I 
Funksioni I 

Data e em~rlmlt n6 Data e dor&Mt ti! 
funkdonin qZ kryen deklwtb I 

N& baze te pikis 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

lnspektoratin e LartE ti!  har rim it dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe personat e autorizusr 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i PergjithshEm i ILDKP-se, qi! te verifikojne nE ti! 
gjitha suhjektet private e publike, brenda dhe jashti! vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne ne em& dhe per llogarine time, te hashkeshortit /es dhe te 
fiimiieve madhore. - 

Dekkroj se te dhrnet e pasgyruara prej meje n2 k2te dokument 
jani te verteta dhe nuk kam deRIawar as&" qe nuk eshtz e vi;&i;. 



REPUBLIKA E SHQZ~%RIS~ 
INSPEKTORATI I LART~? 1 DEKLARWIIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHRlE 

Pbhkrurnl  h d l W M  ndryrhimct (rhtem dbe pitZ.imc) I@: Ibjtn, Itph.fqa, adrcda kn ndodhea, 
momentln t krycrjca st! veprhnit, v b d n  ni! kki! rpo ni! vplut8 q? puqyrohet ni! doknmeotrklonin qB 
dhpoaonl, qdmh a bkrjer, a6 mmllgtd ti! doknmentcve vlcrk q l  kcnl ibtuar apo pak&nu, pja& taknene 
q€ zot€roal t? $do llo] pasmk N p8lnajtAme dhe ti! bJtshme, lkaldltdc. ti? regjirhplr me jo a6 ng jbhr t  
pubilk?, p2r parlndh?n nga dekI8rimi i mEpanhem derl ID? 31 dhJetw t? vklt tir dckhrimit. 

Pl- 
Nr. PGrrLkrimi i pnmisl! dhe b u r l d  nl kri]lsllt V h  mc &ifm dbe iw! fjall! n l  % 

I 

I , i b /  &f: . Nese ky rulnl-ar c 5 w j B & ~ e m ,  'v&d t t6 
plotesoni ne fotokopje t6 tij. 

:*L I - - ,  "' 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

n INSPEKTORATI 1 LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

T& ARDHURAT DHE ANGA-T 

PUBLIKE dbelose PRIVATE 

P&ahkmrn1 hdhbbt  tC d h r m t  p& vlti& apr W pi* S t r m  e bE U B k r v e  ti! 
nurrjr @ bordc, kom&ione a N o  angdtfk  e x c p M  tj- Qll n& kke ape & 
ka 1j6U1! ti! nrdhurr pcrron*lc, ph. b r r h k W W e n  dkt R M j &  d . ~ l r t c ,  apl m n d  i 
nudhori5 PErerktoni cm8rtlmln e iartItnrka'# orgwntzatb apo wad& 116131 
lLtivitettt ~tgr kn Jan8 dgmruu ta rrdhamt, adma, i pg j l s td  dhlster ti vftlt M r f m i t  
p a w  ObjcLtln c v e p m  d a%rnhtb, fen-& tme &i$r dhc me f'jrle). 
nrfyr&e q@uhtrpit. * 

NEse ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni n8 fotokopje te tij. 



KEPUBLIKA E SHQIPERISE 
I N S P E K T O H A ~ ~  I LAH.I.E I DEKLARlhllT DHE KONTKOLLIT Tk PASLRIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim p h  studime etj.) 

qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gate vitit 
tE deklarimit. 
TG dhenat per emra personash ndaj E cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, 
pBr tE ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pcrshkruani hollesisht clellimin e detyrimit finan- Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
ciar, shumen totale ne leke ape nc valutg. datcn e deklarimi i n~eparshem mbetur pa shlyer deri 
fillimit dhe te mharimit te detyrimit (muajilviti), deri nc 31 dhjetor ti! vitil ne 31 dhjetor te vitit ti' 
nr. e kontrates dhe interesin-haze. tc deklarimit deklarimit 
Per kredite bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fjali') (me shifra dhe nlc fjale) 
intrres). knhr~viatien irn~~:~iilviti\ dhp k ~ s t i  r n ~ ~ i n r ~  Prinrinal+intercc 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT ~e PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 t& Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 tl Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne vegmas nga gdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashkkshort/e 
Em&, athi, mbiemer femije madhore se bashku me prinderit 

/ 
Femije madhore te ndare nga prinderit 

e subjektit / 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  
- .-- 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per Uogarine time. 

DekLroj se tZ dh2nat e pasqyruara prej meje nZ kete 
dokument janC 12 vZrteta dhe nuk kam deklaruar as@ 
ye nuk Cshte" e vZtete 



Informaeion nitndihmiln tuaj: 
9 Lloji i deklaratts "PeriodikNjetor" duhet te plotkisohet gdo vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

nderpkerje nga funksioni p& me pak se nje vit) ngapjeslitare te familjes qe mbartin detyrim pEr deklarim 
nE baze t6 nenit 22 te ligjit nr.9049, dab5 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 t2 ligjit m.9367, date 7.4.2005, 
p& pasurite q8 disponojne veqnas nga $do anew i familjes; bashkeshorti/ja, Emijet ne moshe madhore 
(te ndare ose jo nga tmngu familjar i zyrtarit). 

P Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars tki gdo viti. 
9 Ne deklarimin periodik'vjetor duhet ti! pasqyrohen: ve%m ndryshimet (shtesat e pakzsimet) e 

pasurive t5 paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive tki luajtshme, detyrimeve financiark, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deMarimi i m2panhem deri me 31 
dhjetor te vitit te deklarimit. 

P. N& pjesetari i familjes me pasuri vegmas nuk ka plotesuar deklarim para Allimit duhet ta plotkoje 
me gjendje t6 aseteve me 31 dhjetor te vitit te deklarimit dbe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet nE deblaJimin para fadt ti?. detyres faqe 8-12. 

k Te dhSnat e deklarates lejohet % publikohen sipas ligjit. 

Smkslonet: 
9 qdo shkelje e detyrimeve tki percaktuara ne lid, pkben shkelje disiplinore, pavarEsisht nga perdegjbia 

penale apo administrative. 
% P& mosdeklarim n8 afat dhe pa shkaqe tki anyeshme, jepp denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
b Refuzimi plr deklarim, sipas nenit 5 tt? liejit m.9049, date 10:4.2003, ndtishkohet ne perputhje me Kodin 

Penal. 
k Deklarimi i rreme pMen vepph penale dhe dkohet sipas legjislacionit ne fuqi. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

PCcihkrmni holliaisht ndrysbimet (shtesa dhe puWlme) I& Ibjin, Wrfaqm,  a d r d n  ku ndodhen, 
mementin e lvyerjes si! veprimlt, vie* mi? M? n p  nl! vllutl! q@ p q y r o k t  ni! dokument.elouln qi? 
dtspouo~~& ni5 munged ti! dalrameuteve vleri?r pl! ken1 rhtwr apo pakEmar, p j d n  takucss q? wtEron1 tE 
qdo Ibj pasurie, ti! patuajtsbne dhe t? kaJtahme, llkuidltete, tl! regjlstruar ose jo ni! rsgjistmt pubUM, p r  
periudhEn nga dddnrimi i m6parshEm deri Re datPn e iarglmit ngn funkdenl tS zJ7t.rit. Plesa 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

"Par frugimii- 10 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANGAZHIME DHE VEPIUMTARI 
PRWATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PaEJ TYRE 

P & n B k d  lmlWsht $do Ik j  angazhM dke veprimtnrie qi! ka rjelli? 
tii ardhura, emMirai i kutitacldi i oqankt& apo i aktivitetit nga ka 
ja& rlgarPur ti4 artbarat, 8d1wa, nr. i regj&it pub& rtrtusi, objektl Shuma e M ardhurave tii krijaarn, 
i wprM&# WE wgmnkat&, hduioni dhdese nalyra e angazhlmit nZ lekl! apo nE valut8 
n p  dekhrhi i arllprrrahh deri J 31 dhjetor v i a  t6 dekhrbnit (me shifra dhe me fjala). 

Angazhime ni! veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
lipensa dhe patenta q8 sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarje 
ne qdo organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit t8 meparshem deri ne 31 dhjetor t& vitit te 
deklarirnit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv tt! aksioneve dhelose te pjescve n& kapital, duhet ti! deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realimar nga data e deklanmit te meparshem deri ne 
3 1 dhjetor tti vitit te deklarimit. 

\ 
.. . 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIK.~? DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detynm per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura Gate vitit te deklarimit.. 
Te dhenat per emra personash ndai t B  cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen n@ fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

PSrshkruani holl7sisht qlUimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumgn totale ne leke apo ne valnt& d a t h  e fillitnit deklarimi i meparsh6m mbetnr pa shlyer den 
dhe ti? mbarimit ti! detyrimit (muajilviti), nr. e deri ni? 31 dhjetor tE vitit nD 31 dhjetnr ti? vltit te 
kontrates dhe interesin-bazl. te deklarimit deklarimit 
Pl!r kreditC bankare shum&n totale @rineipal + (me shifra dhe me f j d i  (me shifra dhe me fjal8) 
inter=). knhiizcriatien (muaii/viti\ dhe kkti muinr. Princinal+interw 

I I 
I 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 




